Dados da Licitacao

ID Effecti:
6632001
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 934112025 986219

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
01/08/2025 07:31:26 01/08/2025 08:00:00 18/08/2025 09:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP

Objeto:

UF:

Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

AQUISIga0 ANUAL ESTIMADA DE DIVERSOS MEDICAMENTOS PARA O MUNICIPIO, DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS NO ANEXO | DO EDITAL, ATRAVéS DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PRE¢OS.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

Material ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL
Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAGAO 250MG
Material CARBOCISTEINA - CARBOCISTEINA, CONCENTRAGAO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

Material CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO GRANULADO PARA SUSPENSAO

Material ORAL

Material VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRACAO 100.000 Ul

Material NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAGAO SUSPENSAO ORAL

PICOSSULFATO SODICO - PICOSSULFATO SODICO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM OLEO MINERAL LEVE +

Material ,AR-AGAR,DOSAGEM 0,334MG + 282,25MG + 2,72MG/ML, INDICACAO EMULSAO ORAL, COM SABOR

Qtde:
37700

38500

29200

26300

3000

17600

4200

14050

Unid:
Frasco
10,00 ML

Frasco
75,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
50,00 ML

Frasco
240,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98621905934112025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12
13
14
15
16

17
18
19

20

21

22

23

24

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, CO~MPOSICAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRAGAO 200 MG
+ 40 MG, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

ACIDO FOLINICO - ACIDO FOLINICO, CONCENTRACAO 15 MG, ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO
IMIQUIMODE - IMIQUIMODE, CONCENTRACAO 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME

ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG

NITAZOXANIDA - NITAZOXANIDA, CONCENTRACAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

NITAZOXANIDA - NITAZOXANIDA, CONCENTRACAO 500 MG
TETRACICLINA - TETRACICLINA, DOSAGEM 500 MG
ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME

COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTAGAO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAGAO 0,6Ul +
1%,USO POMADA

COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAGCAO 0,6U1/G, USO POMADA
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 5%, APRESENTACAO POMADA

NEOMICINA - NEOMICINA, CONCENTRACAO 5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

Qtde:
40400

36400

1700

6100
2400
850
16800
150

1500
1500
5200

8000

6500

34600

200

31100

Unid:

Frasco
15,00 ML

Frasco
60,00 ML

Frasco
100,00 ML

Frasco
5,00 ML

Cépsula

Saché
0,25 G

Cépsula

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Cépsula
Bisnaga
10,00 G
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
10,00 G
Bisnaga
25,00 G
Bisnaga
10,00 G




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 98621905934112025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98621905934112025000_anx13139162123112476021.zip?alt=media

