

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6632001	SIM	934112025	986219	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2025 07:31:26	01/08/2025 08:00:00	18/08/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU/SP			
Objeto:	AQUISIÇÃO ANUAL ESTIMADA DE DIVERSOS MEDICAMENTOS PARA O MUNICIPIO, DEVIDAMENTE ESPECIFICADOS NO ANEXO I DO EDITAL, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSÃO ORAL		37700	Frasco 10,00 ML
2	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG		38500	Frasco 75,00 ML
3	Material	CARBOCISTEÍNA - CARBOCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		29200	Frasco 100,00 ML
4	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL		26300	Frasco 60,00 ML
5	Material	CLARITROMICINA - CLARITROMICINA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO GRANULADO PARA SUSPENSÃO ORAL		3000	Frasco 60,00 ML
6	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 100.000 UI		17600	Frasco 10,00 ML
7	Material	NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		4200	Frasco 50,00 ML
8	Material	PICOSSULFATO SÓDICO - PICOSSULFATO SÓDICO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADO COM ÓLEO MINERAL LEVE + AGAR-AGAR, DOSAGEM 0,334MG + 282,25MG + 2,72MG/ML, INDICAÇÃO EMULSÃO ORAL, COM SABOR		14050	Frasco 240,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtd:	Unid:
9	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL	40400	Frasco 15,00 ML	
10	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	36400	Frasco 60,00 ML	
11	Material	SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO 200 MG + 40 MG, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL	1700	Frasco 100,00 ML	
12	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	6100	Frasco 5,00 ML	
13	Material	ÁCIDO FOLÍNICO - ÁCIDO FOLÍNICO, CONCENTRAÇÃO 15 MG, ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO	2400	Cápsula	
14	Material	IMIQUIMODE - IMIQUIMODE, CONCENTRAÇÃO 50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA CREME	850	Sachê 0,25 G	
15	Material	ITRACONAZOL - ITRACONAZOL, DOSAGEM 100 MG	16800	Cápsula	
16	Material	NITAZOXANIDA - NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL	150	Frasco 100,00 ML	
17	Material	NITAZOXANIDA - NITAZOXANIDA, CONCENTRAÇÃO 500 MG	1500	Comprimido	
18	Material	TETRACICLINA - TETRACICLINA, DOSAGEM 500 MG	1500	Cápsula	
19	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME	5200	Bisnaga 10,00 G	
20	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 0,6UI + 1%,USO POMADA	8000	Bisnaga 30,00 G	
21	Material	COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRAÇÃO 0,6UI/G, USO POMADA	6500	Bisnaga 30,00 G	
22	Material	DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTÁLMICA	34600	Bisnaga 10,00 G	
23	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM 5%, APRESENTAÇÃO POMADA	200	Bisnaga 25,00 G	
24	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, CONCENTRAÇÃO 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA	31100	Bisnaga 10,00 G	

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 98621905934112025000